
UCHWAŁA NR XXIII/153/12
RADY GMINY RYJEWO

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Ryjewo na 2013 rok”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Jednolity 

tekst: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ) , art. 11 ust. 1,art. 11a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Jednolity tekst: Dz. U. z 2003r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm. ) 

Rada Gminy Ryjewo uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Uchwala się „ Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Ryjewo na 2013 rok” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryjewo. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

Przewodniczący Rady 

Kazimierz Zima

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 514D3AB8-2E9C-4305-8236-FBF111842F59. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/153/12 

Rady Gminy Ryjewo 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Ryjewo na 2012 rok. 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów,w tym 

kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

§ 1. 

Cele programu: 

1. Celami programu są: 

1) Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Ryjewo, 

2) Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, 

3) Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy, 

4) Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, 

2. Wykonawcami programu są: 

1) Gmina Ryjewo, 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt AZYL w Kościerzynie, na podstawie umowy zawartej 

z Gminą Ryjewo, 

3) Organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt 

i przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, 

4) Dzierżawcy obwodów łowickich na terenie Gminy Ryjewo. 

§ 2. 

Realizacja założonych celów: 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez: 

1) Wyłapywanie bezdomnych zwierząt , w tym: 

a) interwencyjne, 

Id: 514D3AB8-2E9C-4305-8236-FBF111842F59. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



b) okresowe, po wcześniejszym ogłoszeniu, 

c) wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do 

których nie istnieje możliwość ustalenia właścicieli lub innej osoby odpowiedzialnej pod której 

opieką dotychczas pozostawały, a szczególnie chore lub zagrażające życiu, zdrowiu 

i bezpieczeństwu ludzi, 

d) wyłapywanie zwierząt będzie prowadzone przy użyciu specjalistycznego sprzętu, który nie 

będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, oraz nie będzie zadawał im cierpienia, 

przy zapewnieniu w razie potrzeby odpowiedniej pomocy weterynaryjnej, 

e) transport bezdomnych zwierząt będzie się odbywał środkiem transportu przystosowanym do 

bezpiecznego i humanitarnego przewozu żywych zwierząt, 

f) informacja o wyłapywaniu bezdomnych zwierząt będzie podawana do publicznej wiadomości 

co najmniej 21 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia poprzez: ogłoszenie na tablicach 

Urzędu Gminy w Ryjewie, na tablicach ogłoszeń sołectw i na stronie internetowej Urzędu 

Gminy w Ryjewie, 

g) wyłapane zwierzęta, przed przewiezieniem do schroniska, o którym mowa w § 1 ust. 2 pkt 2), 

będą po zapewnieniu pomocy weterynaryjnej przetrzymywane w miejscu uzgodnionym 

z lekarzem weterynarii. 

2) Zapewnienie opieki i miejsca w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt AZYL w Kościerzynie, 

z którym to podmiotem Gmina Ryjewo zawarła stosowną umowę i którego adres znajduje się na 

stronie internetowej Urzędu Gminy w Ryjewie. Schronisko posiada miejscową decyzję zezwalającą 

na prowadzenie tego typu działalność i numer weterynaryjny nadany przez Państwową Inspekcję 

Weterynaryjną i spełnia warunki określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zwierząt 

oraz zwalczania chorób zakaźnych zwierząt ( Dz.U. z 2008 r. Nr 213, poz. 1342 oraz z 2010 r. Nr 47, 

poz. 278, Nr 60, poz. 372 i Nr 78, poz. 513 ). 

3) Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych poprzez: 

a) informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt w sposób zwyczajowo przyjęty na 

terenie Gminy Ryjewo , w tym na stronie internetowej, 

b) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli 

zwierząt, 

c) poszukiwanie nowych właścicieli przez Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt AZYL 

w Kościerzynie. 

Id: 514D3AB8-2E9C-4305-8236-FBF111842F59. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



4) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych (szczególnie 

w przypadkach zdarzeń drogowych) poprzez zawarcie stosownej umowy z lekarzem weterynarii, 

mającym możliwość świadczenia usług całodobowych. 

5) Monitorowanie największych skupisk kotów wolno żyjących na terenie Gminy Ryjewo w celu 

zapewnienia im dokarmiania oraz wody pitnej, możliwości schronienia, a w szczególności na okres 

zimowy . 

6) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 

gospodarskich poprzez: 

a) zawarcie umowy z właścicielem gospodarstwa, 

b) podejmowanie starań w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt, lub 

przekazanie zwierząt właścicielowi gospodarstwa, w którym przebywały czasowo, 

c) podpisanie umowy ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt gospodarskich, w przypadku 

wystąpienia licznych przypadków bezdomności tych zwierząt. 

§ 3. 

Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez: 

1. Sterylizację i kastrację zwierząt bezdomnych oddanych do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 

AZYL w Kościerzynie z zachowaniem następujących zasad: 

1) zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii, 

2) zabiegom, o których mowa w pkt 1) nie podlegają zwierzęta w okresie 30 dni od umieszczenia ich 

w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz zwierzęta 

przeznaczone do adopcji w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli, 

3) decyzję o sterylizacji i kastracji zwierząt, które trafiły do schroniska podejmuje wyłącznie lekarz 

weterynarii lub kierownik schroniska, 

4) usypianie zwierząt odbywać się będzie na podstawie następujących zasad: 

a) usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w lecznicy 

zwierząt i w schronisku w gabinecie weterynaryjnym, wymagany jest humanitarny stosunek 

pracownika do czworonoga, 

b) fakt uśpienia ślepych miotów w schronisku musi być odnotowany w ewidencji zwierząt, 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 514D3AB8-2E9C-4305-8236-FBF111842F59. Podpisany Strona 3



c) usypianie agresywnych zwierząt może nastąpić wyłącznie gdy jest zagrożone życie ludzkie, 

a zwierzęta nie dają rokowań na pozytywną resocjalizację, a dalsze przebywanie tych zwierząt 

w naszym społeczeństwie będzie zagrażało bezpieczeństwu życia i zdrowia ludzkiego. Na 

skutek agresji mogą być usypiane w sposób humanitarny przez lekarza weterynarii przy asyście 

pracowników schroniska z zachowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa, 

d) usypianie zwierząt chorych może nastąpić wyłącznie wtedy, gdy zwierzęta nie rokują nadziei 

na poprawę zdrowia i tylko w sposób humanitarny, po przebadaniu przez lekarza weterynarii, 

e) zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich 

przez odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

§ 4. 

Zapewnianie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy poprzez: 

Nałożenie obowiązków na osoby utrzymujące zwierzęta domowe, wynikających z uchwały outrzymaniu 

porządku i czystości na terenie Gminy Ryjewo (Uchwała Nr XXXII/254/05 RadyGminy Ryjewo z 28 

grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowych zasad utrzymywania czystościi porządku na terenie Gminy 

Ryjewo.) 

§ 5. 

Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt: 

1. Zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy do włączenia treści programowych 

w dziedzinie ochrony środowiska i zagadnieniami związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt, 

oraz ich prawidłową opieką. 

2. Organizowanie konkursów, akcji oraz prelekcji dla dzieci i młodzieży przy współudziale organizacji 

pozarządowych na temat humanitarnego traktowania zwierząt, opieki i prawidłowego zachowania się 

w stosunku do obcego zwierzęcia. 

§ 6. 

Koordynacja działań: 

Koordynatorem działań podejmowanych w ramach programu z ramienia Wójta Gminy Ryjewo pełni 

Inspektor ds. ochrony środowiska, gospodarki wodnej, rolnictwa i leśnictwa oraz działalności 

gospodarczej, handlu i usług, współpracującym w tym zakresie z organami Inspekcji Weterynaryjnej 

i samorządem lekarsko-weterynaryjnym. 

Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 514D3AB8-2E9C-4305-8236-FBF111842F59. Podpisany



§ 7. 

Realizacja Programu: 

Program realizowany będzie z środków finansowych Gminy Ryjewo zapisanych w budżecie gminy na 

2013 rok w wysokości 24.500,00- zł. 

Id: 514D3AB8-2E9C-4305-8236-FBF111842F59. Podpisany Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————




